

Prezent dla Ziemi 2011

„Prezent dla Ziemi” – obsadzenie zielenią wysoką basenu Limanowskiego.



„Prezent dla Ziemi” – obsadzenie zielenią wysoką terenu przy Pływalni Limanowskiej

Od 09.05.2011 r. rozpoczęło się sadzenie drzew wokół Pływalni Limanowskiej wraz z firmą WILO, oraz Fundacją „Nasza Ziemia”. Finał tego wydarzenia odbędzie się 10 czerwca br. i będzie miłą niespodzianką nie tylko dla mieszkańców Powiatu Limanowskiego.





Jesienią 2010 r. firma Wilo Polska – producent pomp do wody i ścieków rozpoczęła wspólnie z Fundacją Nasza Ziemia akcję „Prezent dla Ziemi”. Zgodnie z jej założeniami za każdą zakupioną pompę WILO klasy energetycznej A jest posadzone 1 drzewo w Polsce.

Wszyscy znamy z mediów problem: rosnącego zużycia energii na świecie i związanej z tym rosnącej emisji CO₂ i powstawaniem tzw. efektu cieplarnianego.

Jeśli chodzi o energię elektryczną, to prognozy mówią, że w latach 2000-2030 światowe jej zużycie podwoi się! Mało kto zdaje sobie jednak sprawę, że w Europie ok. 15 % całkowitego zużycia energii elektrycznej przypada na pompy! Istnieje tu więc ogromny potencjał do oszczędności w skali makro.

W przeciągu kilku lat oszczędności w Europie powinny być tak duże, że – mówiąc obrazowo – pozwalałaby wyłączyć 4 z 12 eksploatowanych bloków energetycznych w Bełchatowie – największej na świecie elektrowni wytwarzającej [energię elektryczną](#) z [węgla brunatnego](#).

Emisja CO₂ w wyniku zastosowania pomp najnowszej generacji spadnie o ponad 6 milionów ton rocznie. To ilość którą akumuluje 500.000 hektarów lasów! W skali mikro czyli dla pojedynczych gospodarstw domowych, zastosowanie pomp najnowszej generacji wpłynie na bardzo istotne zmniejszenie rachunków za energię elektryczną.

Firma Wilo od lat propaguje stosowanie pomp najnowszej generacji.

Rozpoczynając wspólnie z Fundacją Nasza Ziemia akcją „Prezent dla Ziemi” mówimy już nie tylko o zmniejszeniu zużycia energii i redukcji emisji CO₂, ale chcemy przyczynić się do przyszłej absorpcji CO₂ przez posadzone drzewa.

W ubiegłym roku posadzono 5000 drzew w Knyszynie w województwie podlaskim oraz w gminie Buk w województwie wielkopolskim. Każde z posadzonych drzew wytwarza tlen potrzebny dla 4 dorosłych osób. **Prawdziwymi beneficjentami tej akcji będą kiedyś dzisiejsze dzieci.**

Na przełomie maja/czerwca 2011 roku odbędzie się kolejne sadzenie drzew tym razem wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Limanowej przed limanowskim basenem pływackim.

Czerwone klony, wiśnie i inne gatunki drzew zostaną posadzone między innymi przed wejściem do basenu, wzdłuż chodnika oraz parkingów. Drzewa te będą sadzone z bryłą korzeniową oraz objęte dwuletnią gwarancją przyjęcia się .



10 czerwca przewidziano główne obchody „Prezentu dla Ziemi”, o których jak już wcześniej wspominałam pozostana jeszcze przez chwilę niespodzianka. Na obchody wraz z przedstawicielami Fundacji Nasza Ziemia, Firmy Willo Polska i władzami Powiatu Limanowskiego potwierdzili przybycie goście, oraz media. Szczegółowy program zostanie podany wkrótce.

Organizatorzy „Prezentu dla Ziemi”:

[Firma WILO](#) powstała w 1872 r. i wchodzi w skład grupy Wilo SE.

Grupa ta jest jednym z największych producentów pomp wodnych na świecie.

Fundacja Nasza Ziemia jest ekologiczną organizacją pozarządową, założoną w 1994 w Warszawie. Od 2005 roku współpracuje poprzez Powiatowe Centrum Ekologiczne z powiatem limanowskim prowadząc co roku różne kampanie edukacji ekologicznej.

10 czerwca 2011 roku przy Pływalni Limanowskiej odbył się finał akcji "Prezent dla Ziemi" organizowany przez Fundację "Nasza Ziemia", Firmę „WILO” oraz Powiat Limanowski.

Na zakończenie akcji przybyło wielu zaproszonych gości, między innymi: **Jan Puchała** Starosta Limanowski, **Franciszek Dziedzina** Wicestarosta Limanowski, Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego: **Mieczysław Uryga i Jan Więcek**, **Agata Zięba** Radna Powiatu Limanowskiego, **Anna Fabia** Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, **Sławomir Brzózek** Wiceprezes Fundacji Nasza Ziemia oraz **dr Michał Andrzejewski** Dyrektor Sprzedaży w Firmie Wilo.



Punktem głównym piątkowego finału było symboliczne posadzenia drzewa – miłorzębu japońskiego. Następnie organizatorzy zaprosili na poczęstunek oraz na jazdę próbną nowym hybrydowym Leksusem. W międzyczasie została zorganizowana nauka gry w golfa, której zwieńczeniem były zawody, w których to można było wygrać pompę wodną Firmy Wilo.

Na ręce przedstawicieli Fundacji „Nasza Ziemia” oraz Firmy „Wilo” Polska Sp. z o.o. w imieniu Zarządu Powiatu Limanowskiego Starosta Limanowski Jan Puchała i Wicestarosta Limanowski Franciszek Dziedzina, wręczyli podziękowania za realizację projektu „Prezent dla Ziemi” na terenie Powiatu Limanowskiego.

*Mając świadomość, iż nie wystarczy jedynie opracowywać i promować technologie, które zredukują emisję dwutlenku węgla, zdajemy sobie sprawę z potrzeby konkretnych działań skierowanych na poprawę stanu środowiska naturalnego. – mówił **Starosta Limanowski Jan Puchała** – Doceniając Państwa zaangażowanie w realizację projektu, życzymy by kolejne sukcesy w pracy zawodowej były źródłem satysfakcji, jak również motywacją do realizacji powziętych planów i zamierzeń.*

Na zakończenie Starosta Limanowski wręczył gościom certyfikaty posadzenia **dwudziestu klonów, pięciu wiśni oraz jednego miłorzębu japońskiego** na terenie parkingu przed Limanowską Pływalnią.